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PER SHPALLJEN E LIGJIT TE MIRATUAR NGA KUVENDI I KOSOVES
MBI BIBLIOTEKAT

Neni 22

Biblioteka Kombeétare e Kosoves

22.3.1. &shtg gendér e marrjes dhe e depozitinut t& kopjes s€ detyrueshme:

Neni 30

30.1. Mateniah bibliotekar burtmor (dorgshkrime. 1 shtypur ose 1 kryjuar né ndonmyé formé tjetér). g&
ka vlerg dolammentare pér kulturén, artin dhe shkeneén, (libni 1 mallé apo wukat, materiali 1
vietér, kopia e detyrueshme e publikacionit), sistemohet ng koleksion t& trashégmmsg
dolumentare  kultuwrore dhe konsiderohet pjesé e thesarit kulturor kombétar; ruhet e mbrohet
né pérputhye me dispozita t& vecanta q¢ vlené pér trashegiming kultwrore: shfrytezohet vetém
né myediset e biblotekés, pérkatgsisht muk jepet né huazim



KREUIX
DISPOZITATJERA
Neni 39

39.1. Cdo person ose subjekt q& boton publikacione né Kosové g€ 1 dedikohen shfrytézmut publik,
detyrohet g€ pesé kopje t& ¢do botimi t'1a dérgojé Bibliotekés Kombétare t& Kosovés, né afat
prej 30 ditésh nga dita e botinut: e nése botuest nuk &sht€ 1 dentifikuar ose éshté 1 identifikuar
rrejshém (1 panyohur), pérkatésisht nuk ka vendqgéndrim ose seli né Kosové, kété detyrim do ta
kryejé shtypshkronja, pérkatésisht subjekti & ka béré rniprodhumm.

39.2. St botim konsiderohen hbrat s1 dhe librat me disk gramafoni, me kasete audiovizuale, me
harte gjeografike e shtojea t€ nggashme (botimet multimediale), broshuwat, separatet, revistat,
gazetat, riprodhimet artistike, veprat nuzikore t€ shkruara ng partitura, hartat gjeografike,
atllaset, globuset e & gyitha llojeve, planet whbanistike, pllakatat, katalogjet, programet,
kartolinat dhe fotografité e shtypura. diapozitivat etj. s1 dhe pjesét e tyre pérbérese a
shogéruese t& nprodhuara ng ményre gratike, disqet e gramafonit dhe kompalt disqet.
kasetat aucio dhe vizuale t& regjistruara. disketat kompyuterike t& registruara dhe veprat
tjera q& riprodhohen me shtypshlkorim ose né mé ménye tjetér t& ngjashme.

Neni 40

41.3.Me gjobé prej 200 - 1000 € dénohet pér kandérvajtje botuest, pérkatésisht subjekti
qé muik krven obligimin e dérginut t& kopjes sé detyrueshme né Bibliotekén
Kombétare t& Kosovés ( nem 39.1.):



